& COMUNE I SAMONE

\}” CITTA’ METROPOLITANA di TORINO
{a ™ via PROVINCIALE,29 - CA.P. 10010 - @ 0125 53908 FAX 0125 53224
a Y A E-MAIL samone@ruparpiemonte.it

ORDINANZA N11/2025

OGGETTO: Apertura della sala COC in relazione alle allerte metereologiche
per i giorni 16 e 17 aprile 2025

IL SINDACO

Richiamati:
- Il bollettino di Allerta dell’ Arpa Piemonte nr. 109/2025;
- Il bollettino di allerta del Centro funzionale della Regione Autonoma Valle
d’Aosta n. 106/2025;
- Lanota dell’AIPO indirizzata a tutti i Comuni nel Nodo idraulico di Ivrea,
assunta al nostro protocollo 1949/2025;

Considerato che la crescita dei livelli idrometrici del fiume Dora Baltea alle stazioni
di Tavagnasco e Parella richiedono 1’attuazione di tutte le azioni necessarie per
garantire la sicurezza del territorio e I’incolumita dei cittadini;

Ritenuto che, per sorvegliare con particolare attenzione il territorio interessato dai
percorsi fluviali per eventuali esondazioni e monitorare la viabilitd onde prevenire
situazioni di pericolo ai cittadini, ¢ necessaria, sotto il coordinamento € la presenza
della Polizia Locale e altre forze dell’ordine, la presenza e 1’impiego di personale
Volontario di Protezione Civile per sopperire alle varie necessita;

Attesa la necessita, per un corretto svolgimento dell’evento, di delle persone in
occasione dello stesso che vede la partecipazione di numerose persone, ¢ opportuno
procedere all’apertura della sala C.0.C;

Visto I’art.2 lettera b) della legge 225/1992;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 5 del 23/07/20212
Visto il T.U.E.L

Visto il Piano di Protezione civile



ORDINA

Dalle ore 20,30 del 16 aprile 2025 sino al rientro dell’emergenza
metereologica in atto I’apertura del C.O.C., con la gestione da
parte del personale del Comando di Polizia locale e del personale
del volontariato di protezione civile;

La presente ordinanza sara pubblicata mediante affissione
all’Albo Pretorio comunale, on line , nonché sul sito istituzionale
del Comune di Samone;

A norma dell’Art.6 della L.241/90 il responsabile del procedimento ¢ il Sindaco, il quale
provvedera all’esecuzione di quanto sopra predisposto;

Ati sensi dell’art. 3, quarto comma della Legge 07/08/1990 n.241 avverte che contro la presente
ordinanza ¢ ammesso, nei termini di 60 giorni dalla notifica, ricorso al T.A.R. di Torino (Legge
06.12.71 n. 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da
proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24.11.1971

Samone 16/04/2025

IL SINDACO
_Eﬂfﬁ%rﬂﬁo Pietro

=



